

# Nasza Wspólnota

nr 137

15 maja 2022 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl  
tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it  
strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 16-22 maja 2022 r.

16.05, poniedziałek – święto św. Andrzeja Boboli, godz. 17.00  
+ Bronisława, Stanisław, Jan, Julia

17.05, wtorek, godz. 17.00  
+ Barbara

18.05, środa, godz. 8.00  
+ Barbara

19.05, czwartek, godz. 17.00  
+ Barbara

20.05, piątek, godz. 17.00  
+ Barbara

21.05, sobota, godz. 17.00  
+ Barbara

22.05, VI niedziela Wielkanocy, C  
9.00: + Barbara  
11.00: W intencji misji

## Ogłoszenia

◆ Serdecznie dziękuję:

- P. Annie Bak i P. Mieczysławie Juryniec – za kwiaty, sprzątanie i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę,

- Osobom, które złożyły ofiary na utrzymanie kaplicy,

- P. Bogusławowi Tomaszewskiemu – za pomoc i pracę przy rektoracie.

◆ Przez cały miesiąc maj po Mszy św. modlimy się Litanią Loretańską.

◆ W piątek przypada 9. rocznica święceń biskupich ks. bpa Stanisława Jamrozka, natomiast w sobotę 6. rocznica ingresu ks. abpa Adama Szala do Bazyliki Archikatedralnej.

◆ W trwającym Roku Rodziny „Amoris laetitia” wraz z Duszpasterstwem Rodzin zapraszamy wszystkie rodziny naszej Archidiecezji do udziału w Rekolekcjach RODZINA33.

26 czerwca w łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem będziemy przeżywać zakończenie Roku Rodziny. Pragniemy na ten czas przygotować się poprzez 33-dniowe rekolekcje poświęcone rodzinom, które rozpoczniemy 24 maja.

Zapraszamy wszystkich małżonków wraz ze swoimi dziećmi do udziału w tej drodze rekolekcyjnej, która przygotowuje do odnowienia przyrzeczeń małżeńskich oraz zawierzenia rodzin Świętej Rodzinie z Nazaretu, co dokona się w Jodłówce w ostatnią niedzielę czerwca. Każda Rodzina otrzyma okolicznościowy akt zawierzenia z błogosławieństwem pasterskim jako pamiątkę tego wyjątkowego czasu.

Rekolekcje te będziemy przeżywać duchowo poprzez łączność internetową z naszą telewizją Fara.tv i osobistą pracą w ciągu 33 dni. Aby wziąć udział w rekolekcjach należy zgłosić swoją rodzinę poprzez formularz. O szczegółach będziemy informować na antenie Radia i wiadomościach zwrotnych do tych, którzy dokonają rejestracji.

Zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu wiary, któremu błogosławią pasterze Archidiecezji i patronuje Duszpasterstwo Rodzin.

Kontakt w sprawie udziału w rekolekcjach: 16 676 70 01 (biuro Radia FARA, poniedziałek – piątek 9:00-12:00 i 14:00-17:00)

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy.*

*Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali».*

(J 13,31-33a.34-35)

## W trosce o formację

### Papież Franciszek – *Amoris laetitia*

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.)

#### Poznać ciało

W tym duchu należy bardzo poważnie traktować tekst biblijny, który jest często interpretowany w oderwaniu od kontekstu, lub w sposób bardzo ogólny, i dlatego można przeoczyć jego sens bardziej bezpośredni i prosty, który ma charakter wybitnie społeczny.

Chodzi o 1 Kor 11, 17-34, gdzie św. Paweł stanął w obliczu wstydlivej sytuacji wspólnoty. W tym przypadku niektóre osoby zamożne usiłowały dyskryminować ubogich. A to oddzielenie miało miejsce nawet podczas świątecznej uczy, która towarzyszyła Eucharystii. Podczas gdy bogaci cieszyli się swoimi wyśmienitymi posiłkami, ubodzy odgrywali rolę widzów i byli głodni: „tak się zdarza, że jeden jest głodny, podczas gdy drugi nietrzeźwy. Czyż nie macie domów, aby tam jeść i pić? Czy chcecie znieważać Boże zgromadzenie i zawstydzają tych, którzy nic nie mają?” (1 Kor 11, 21-22).

Eucharystia wymaga włączenia do jednego ciała Kościoła. Osoba, która przyjmuje Ciało i Krew Chrystusa, nie może jednocześnie obrażać tego samego Ciała dokonując gorszących podziałów i dyskryminacji między jego członkami. Chodzi w istocie o „rozpoznanie” Ciała Pańskiego, uznanie go z wiarą i miłością czy to w znakach sakramentalnych

czy też we wspólnocie. W przeciwnym przypadku spożywamy i pijemy swoje własne potępienie (por. 1 Kor 11, 29). Ten tekst biblijny jest poważnym ostrzeżeniem dla rodzin, które zamykają się w swojej własnej wygodzie i izolują, a w szczególności dla rodzin, które są obojętne na cierpienie rodzin biednych i bardziej potrzebujących. W ten sposób celebracja eucharystyczna staje się nieustannym wezwaniem skierowanym do każdego, aby „baczyć na samego siebie” (por. 1 Kor 11, 28), aby otworzyć bramy swego domu na większą jedność z tymi, którzy są odrzuceni przez społeczeństwo, a zatem do przyjmowania naprawdę sakramentu eucharystycznej miłości, który czyni nas jednym ciałem. Nie zapominajmy, że „«mistyka» tego sakramentu ma charakter społeczny”. Gdy osoby przyjmujące Komunię św. nie dają się pobudzić do zaangażowania względem ubogich i cierpiących lub zgadzają się na różne formy podziału, pogardy i niesprawiedliwości, to Eucharystia przyjmowana jest niegodnie. Natomiast rodziny, które przyjmują Eucharystię z właściwą dyspozycją, umacniają swoje pragnienie braterstwa, swój sens społeczny i zaangażowanie na rzecz potrzebujących.

### **Życie w szerokiej rodzinie**

Małe grono rodzinne nie powinno być odizolowane od szerszej rodziny, w której są rodzice, wujowie i ciocie, kuzyni, a nawet sąsiedzi. W tej dużej rodzinie mogą być osoby potrzebujące pomocy, a przynajmniej towarzystwa oraz gestów sympatii, ale mogą też być wielkie cierpienia, gdzie trzeba pocieszenia. Indywidualizm naszych czasów niekiedy prowadzi do zamknięcia się we własnej wygodzie i egoizmie. Jednak ta izolacja nie daje więcej spokoju i szczęścia, lecz zamyka serce rodziny i pozbawia ją szerokiej perspektywy życiowej.

